Inciso  II,  da  Lei  n°  14.133/21  e  suas  alterações
posteriores,  visando  a  Contratação  de  Pessoa  Jurídica
para  realizar  a  confecção  de  material  gráfico,  visando
atender  as  necessidades  do  Poder  Legislativo  do
Município  de  Baía  Formosa/RN,  pelo  valor  de  R$
48.950,00  (QUARENTA  E  OITO  MIL  NOVECENTOS  E
CINQUENTA REAIS), em favor de PAULO M M DA SILVA -
CNPJ/CPF: 27.401.331/0001-90.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a) RODRIGO
CIPRIANO DA SILVA, Presidente da Câmara, da presente
declaração,  para que proceda,  se de acordo,  a devida

[...]

d e ( a )  P A U L O  M  M  D A  S I L V A  -  C N P J / C P F :
27.401.331/0001-90, referente à Contratação de Pessoa

Jurídica  para  realizar  a  confecção  de  material  gráfico,
visando atender as necessidades do Poder Legislativo do
Município de Baía Formosa/RN, no valor de R$ 48.950,00
(QUARENTA  E  OITO  MIL  NOVECENTOS  E  CINQUENTA
REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o art. 26 do
Estatuto das Licitações, o Despacho do(a) Ilustríssimo(a)
Senhor(a)  EFRAIM  LIMA  DE  SOUZA,  Agente  de
Contratação, determinando que se proceda a publicação
do devido extrato.

[...]

visando a Pagamento de inscrição(ões) para participação
de servidor(es) da Câmara Municipal de Vereadores de
Ped ro  Ve lho /RN  no (a )  75 º  CONGRESSO  DE
DESENVOLVIMENTO ADMINISTRATIVO que realizar-se-á no
período de 18 a 22 de setembro de 2025 (18-22/09/2025),
em João Pessoa/PB, pelo valor de R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E
SEISCENTOS REAIS),  em favor  de  IDEPE-INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO  PESSOAL  E  ENTRETERIMENTO  -
CNPJ/CPF:  46.946.249/0001-95.

Assim, nos termos da Lei n° 14.133/21,
vem comunicar ao Excelentíssimo(a) Senhor(a). ROLDÃO
TEIXEIRA  DE  CARVALHO  SOBRINHO,  Presidente  da

[...]

Câmara Municipal de Vereadores de Pedro Velho/RN no(a)
7 5 º  C O N G R E S S O  D E  D E S E N V O L V I M E N T O
ADMINISTRATIVO que realizar-se-á no período de 18 a 22
de  setembro  de  2025  (18-22/09/2025),  em  João
Pessoa/PB, no valor estimado de R$ 3.600,00 (TRÊS MIL E
SEISCENTOS REAIS).

R A T I F I C O , conforme prescreve o Estatuto das
Licitações,  o  Despacho  do(a)  Ilustríssimo(a)  Senhor(a).
CHARLES  BRUNO  CAVALCANTE  BEZERRIL  DA  VILVA,
Agente de Contratação, determinando que se proceda a
publicação do devido extrato.

[...]

c/c com §1º, do Artigo 4º da Lei Ordinária Municipal nº
459 de 01 de agosto de 2022.

RESOLVE:

Art.1º  -  Conceder  ao Senhor  GILBERTO LOURENÇO DE
MORAIS,  ocupante do cargo de Vereador Presidente,  a
concessão de uma (1,00) diária, no valor unitário de R$
554,54  (quinhentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e
cinquenta e quatro centavos), perfazendo um total de R$
554,54  (quinhentos  e  cinquenta  e  quatro  reais  e
cinquenta e quatro centavos) para custear despesas com
alimentação  e  estadia  durante  seu  deslocamento  na
cidade de Parnamirim/RN, durante o período dos dias 18 e
19  de  setembro  de  2025,  para  participar  do  evento
denominado “TEORIA E PRÁTICA SOBRE O ORÇAMENTO